
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

  

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  

  

   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

  

O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 

  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

  

a) Licitação nº: PR44/2019 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 20/05/2019 

d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LAVAGEM DE VEÍCULOS DA FROTA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, DESTINADOS PARA 

AS DIVERSAS SECRETÁRIAS, AUTARQUIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR/SC 

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  

 

12955 - AMAURY EDILTON BARBOSA - ME (03.833.665/0001-74) 

Data 

Adjudicaçã

o 

Ite

m 

Material/Serviço Unid. 

medid

a 

Marc

a 

Quantidad

e 

Valor 

unitári

o (R$) 

Valor 

total (R$) 

20/05/2019 1 69598 - Lavagem 

completa para 

veículos grandes - 

Tipo ÔNIBUS  

limpeza da parte 

interna e externa, 

incluindo limpeza 

de lataria, vidros, 

rodas e pneus, 

tapeçaria, 

estofamento e 

etc.. Secagem e 

passagem de 

pretinho nos 

pneus e encerrar 

a lataria 

UN  300  168,00 50.400,0

0 

20/05/2019 2 69599 - Lavagem 

completa para 

veículos médios - 

Tipo MICRO-

ÔNIBUS 

limpeza da parte 

UN  300  118,00 35.400,0

0 



interna e externa, 

incluindo limpeza 

de lataria, vidros, 

rodas e pneus, 

tapeçaria, 

estofamento e 

etc.. Secagem e 

passagem de 

pretinho pneus e 

encerrar a lataria 

20/05/2019 4 69601 - Lavagem 

completa para 

veículos tipo 

DUCATO, 

BOXER, 

SPRINTER, 

MASTER, 

TRANSIT, KOMBI 

E VAN: 

limpeza da parte 

interna e externa, 

incluindo limpeza 

de lataria, vidros, 

rodas e pneus, 

tapeçaria, 

estofamento e 

etc.. Secagem e 

passagem de 

pretinho nos 

pneus e encerrar 

a lataria 

UN  250  72,00 18.000,0

0 

20/05/2019 5 69602 - Lavagem 

completa para 

veículos - Tipo 

CAMIONETE: 

limpeza da parte 

interna e externa, 

incluindo limpeza 

de lataria, vidros, 

rodas e pneus, 

tapeçaria, 

estofamento e 

etc.. Secagem e 

passagem de 

pretinho pneus e 

encerrar a lataria 

UN  100  56,00  5.600,00 

20/05/2019 6 69603 - Lavagem 

completa para 

veículos - Tipo 

CAMINHÃO 

FURGÃO: 

limpeza da parte 

interna e externa, 

UN  50  108,00  5.400,00 



incluindo limpeza 

de lataria, vidros, 

rodas e pneus, 

tapeçaria, 

estofamento e 

etc.. Secagem e 

passagem de 

pretinho pneus e 

encerrar a lataria 

20/05/2019 7 69604 - Lavagem 

completa para 

MOTOCICLETAS

: 

limpeza da parte 

externa, incluindo 

limpeza de lataria, 

vidros, rodas e 

pneus e etc.. 

Secagem e 

passagem de 

pretinho pneus e 

encerrar a lataria 

UN  80  21,00  1.680,00 

20/05/2019 9 69601 - Lavagem 

completa para 

veículos tipo 

DUCATO, 

BOXER, 

SPRINTER, 

MASTER, 

TRANSIT, KOMBI 

E VAN: 

limpeza da parte 

interna e externa, 

incluindo limpeza 

de lataria, vidros, 

rodas e pneus, 

tapeçaria, 

estofamento e 

etc.. Secagem e 

passagem de 

pretinho nos 

pneus e encerrar 

a lataria 

UN  750  72,00 54.000,0

0 

Total  170.480,00 

  

Caçador, 20/05/2019  

  

  

  

  

  

       ____________________________________________ 

SAULO SPEROTTO 



PREFEITO MUNICIPAL 

  

  

 

 


